PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

_04.08.2023_                                                                                           № 27
О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления от 24.12.2019 № 92 «О наделении бюджетными полномочиями                 администратора доходов бюджета округа Муром»
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации округа Муром от 07.09.2017 № 717 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета округа Муром» (в редакции постановления от 28.07.2023 № 383)
приказываю:
1. Внести в приложение к приказу финансового управления от 24.12.2019 № 92 «О наделении бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета округа Муром» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3) пункта 1 считать подпунктом к) пункта 1.
1.2. Пункт 1 вышеуказанного приказа дополнить подпунктами 3) и 4) следующего содержания:
      «з) Определение порядка действий администраторов доходов бюджета округа по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию).

        и) Требование об установлении администраторами доходов бюджета округа регламента реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.».

        2. Приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа Муром в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа Муром.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. отделом доходов   и экономического анализа финансового управления.

  4.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
	Начальник    управления

	                О.А.Балнова

.